ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
GABINETE DEPUTADO CAIO ROBERTO

REQUERIMENTO N°................./2019

       Do Dep. Caio Roberto

Requeiro nos termos do art. 112 c/c, o art. 117, do Regimento
Interno da Casa, e depois de ouvido o plenário, que seja encaminhada
manifestação desta Casa Legislativa,ao Secretário de Estado do

Desenvolvimento da Agropecuária e da Pesca no sentidos de programar a
distribuição de raquetes de palma forrageira, resistentes à praga da

cochonilha-do-carmim com os produtores rurais dos municípios de:Caiçara
e cajazeiras.

JUSTIFICATIVA

Requeiro a Vossa Excelência na forma regimental, que seja realizado

apelo ao Secretario de Estado do Desenvolvimento da Agropecuária e da
Pesca, no sentido de programar a distribuição de raquetes de palma

forrageira resistentes à praga da Cochonilha-docarim com os produtores
dos Municípios acima citados.

Requeiro, ainda que a decisão seja desta Casa Legislativa seja

comunicada a Prefeitura Municipal e a Câmara de Vereadores dos referidos
Municípios.

Sala das Sessões, em 17 de Setembro de 2019.